CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

MOÇÃO N°. ____ / 2024

          A Câmara de Vereadores de Paulo Afonso, legítima representante do povo,

insere na ata de seus trabalhos legislativos esta Moção de Aplausos à Supercopa Nilson

Brandão, evento que valoriza e incentiva o esporte local, dando visibilidade aos jovens

talentos. O campeonato foi realizado no Estádio Ruberleno Alves, entre os dias 6 e 9 de

fevereiro do ano corrente, proporcionando aos adolescentes e jovens a oportunidade de

serem observados por clubes de futebol do Nordeste na Supercopa de Paulo Afonso.

Atuando em parceria com o município, a competição ofereceu atividades esportivas de

futebol nas categorias sub-13, sub-15 e sub-17, garantindo aos participantes inclusão,

cidadania, bem-estar e socialização.

Por meio desta moção, manifestamos publicamente nossos aplausos, reconhecimento e

congratulações.

Que se dê conhecimento desta Moção:

º Ao senhor Beto da Liga

º Ao agraciado.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025

Sheila Belo Lima
- Vereadora -